

Oversikt over fiskeriene i uken som endte 10. november.

Det var delvis uværshindring også i uken som endte 10. november. Sildefisket i Nord-Norge er for tiden ytterst smått. I Trøndelag er fisket mindre enn før, men det ble opptatt betydelige mengder på Møre. Bankfisket nordpå og likeledes seifisket begynner å ebbe ut. På Møre var kveitefisket på Aktivnesset delvis uværshindret. Det ble tatt en del seifangster med snurpenot på Nordmøre. Kystfisket for øvrig var delvis bra.

Fetsild- og småsildfisket: Fra Harstad meldes at en anser det sikkert at det står ikke så lite sild i Vestfjorden og i Ofoten, men silden står dypt og spredt. I siste uke ble det tatt noen få små not- og garnfangster.

I Trøndelag foregikk det i siste uke en del fiske i Stjørna, Stoksunddistriktet og ved Uthaug. I ukens løp ble det opptatt tilsammen ca. 13.000 hl, hvorav til sildolje 11.800 hl og hermetikk 1.000 hl. I inneværende uke har det vært tatt litt småsild ved Hitra.

Fra Møre og Romsdal meldes det om bra fiske for Nordmøre, men mindre for Sunnmøre og Romsdal. I ukens løp ble det opptatt vel 20.000 hl, hvorav omlag 60 % mussa, resten småsild. Ca. 8.000 hl ble levert til hermetikk, 11.000 til sildolje. Det beste fiske foregikk i Vinje-fjorden.

Sør for Stad foregikk det et mindre fiske i Sogn, hvor fangstene bestod av småsild. Inklusive opptak av tidligere steng ble der i uken opptatt 2.800 hl.

I Ryfylkefjordene har det i noen tid foregått et fetsildfiske. I siste uke ble det opptatt 1.800 hl til fersk innenlandsbruk.

Bankfisket: Fra Tromsø meldes at de Tromskuttere som i den senere tid har drevet linefiske utenfor kysten av Vest-Finnmark og inne i fjordmunningene fortsatt har hatt ganske bra fangster. Der er imidlertid agnmangel.

Om kveitefisket på Aktivnesset utfor Sunnmøre meldes fra Ålesund, at det også i siste uke var dårlig vær. Underveis til land fikk et av fartøyene slått overbord masten, eignerhuset og en dory. Imidlertid ble det tatt bra fangster opptil 5.000 kg - tilsammen 38 tonn.

Seifisket: Snurpefisket i Vest-Finnmark og i Nord-Troms har gitt bra utbytte også i den senere tid, men det synes nå som om fisket er begynt å ebbe ut. Flere av de deltakende fartøyer vender nå tilbake til Troms, hvor de i stedet for ruster seg for deltakelse i skreifisket utfor Gryllefjord og Nord-Senja. Der er ikke formerket torsk ennå, men fiskerne mener at den ikke er langt unna.

I Bø i Vesterålen var seikvantumet siste uke 46 tonn.

Fra Nordmøre meldes det om en del seifiske på Griptaren også i siste uke. Kvantumet ble 104 tonn.

Fra Kristiansand S meldes at det har vært betydelige seimengder i fjordene i nærheten av byen. Der er tatt snurpefangster på inntil 3.000 kg og en enkelt landnotfangst på 5.000 kg. Ukekvantumet var 20 tonn.

Kystfisket: Det går til dels bra med dette fiske, men det er smått om redskaper. Det tas imidlertid bra rusefangster på strekningen Helgeland-Smøla. I siste uke ble det tilført Trondheim ca. 11 tonn levende fisk. Ca. 22 tonn ble sendt sydover. Om snurrevadfisket på Sunnmøre og utfor Romsdal meldes at dette fortsatt er

elendig. Der står ikke noe torsk eller hyse av betydning ved bunden i år. Det samlede utbytte av bank- sei- og kystfisket for Møre og Romsdal ble i siste uke ca. 180 tonn, hvorav for Ålesund 60, Kristiansund N 3, Smøla 10, Bremsnes 104, Ona 2 og Bud 0.7 tonn. Av partiet nevnes 123 tonn sei, 38.4 tonn kveite og 6.7 tonn lange. Fiskepartiet for Måløy i siste uke var på 15.7 tonn, hvorav 6 tonn lange, 4 tonn brosme og 1 tonn pigghå. Pigghåen anvendes nå til revemat.

Rekefisket: Fra Sørlandet meldes at det foregår litt rekefiske på Revet. 3 båter kom nylig inn fra Revet til Flekkefjord med 1.300 kg reker. Fartøyene ble tvunget inn av storm. Der er for øvrig meget reker til stede. Et fartøy ilandbrakte til Egersund således for kort tid siden en fangst på 1.700 kg reker tatt på 2 dager.

#### Situasjonsrapporter.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Finnmark pr. 31/10-1945.

Fortsatt sterk kulning delvis stprn fra vest og nord til øst med snebyger hindrer fremdeles fiskeribedriften, delvis også rute-farten. 300 kasser fin agnsild fra Tromsø til heromkringliggende distrikter ankommet men på grunn av nevnte uvær og frykt for at silden skulle råtne opp ble en hel del solgt som matsild. De få båter som har kommet ut har fått forholdsvis gode fangster overveiende hyse som er solgt som kokfisk. Der klages over stor mangel på fiskeredskaper og i enkelte vær er driften av den grunn ennå ikke kommet i gang. Beroende lager av tjeret bomullssnøre er utjenlig og sendes nå til Finnmarks-kontoret. Vardø hamn fremdeles sperret men antar nærmeste dager vil bli åpnet. En del barakkmateriell fortsetter å komme men mangel på arbeidsfolk særlig fagfolk og at et eller annet mangler samt at stort snefall har satt inn forsinker oppførelsen. Etter det opplyste ligger store mengder omladningsgods i Tromsø hvorfor ønskelig at hurtigrute-selskapene setter inn minst ett større transportskip. Solaroljetil-førselen ansees som tilfredsstillende. Etter storm berettes om en hel del drivminer langs kysten.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Nordland pr. 31/10-1945.

De siste dager opptatt 42.000 kilo sei i Vesterålen og gode utsikter til videre fiske. Sildefiske på Salten med garn ansees slutt for denne sesong men bra deltakelse i pågående sildefiske i Vest-fjorden. Fra Alstahaug meldes om godt rusefiske og linefiske hovedsakelig fjordtorsk og hyse, for Værøy ubetydelig flyndre- og kveitefiske da værforholdene har vært elendige. En del forekomster av sild og sei i Tysfjord, forøvrig meldes det over hele landsdelen om dårlige værforhold denne periode så det har hindret driften i stor utstrekning. Stor mangel på bruk og arbeidsklær.